
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 27 декабря 2023 года  № 148 
п. Шексна 

 

 
 

 

  

  

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона  от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 21 

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района, 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 30 ноября 2021 года № 121  «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Шекснинского муниципального района» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.10 раздела 2 Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Шекснинского муниципального района дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) 

орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита 

(далее - заявление контролируемого лица). 

Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации 

указанного заявления и принимает решение о проведении 

профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом 

материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) 

О внесении изменений в решение  

Представительного собрания 

Шекснинского муниципального района от 

30 ноября 2021 года № 121 «Об 

утверждении Положения о муниципальном 

контроле  на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории 

Шекснинского муниципального района» 

consultantplus://offline/ref=4E904023591AC1183447822A93714BA0D527955F50D923216C8991B264BDCF21425200A4F22F3B21437F4B98O7y6E


2 

 

органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое 

лицо. 

Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в 

проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица 

по одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве 

заявления о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в 

проведении профилактического визита в отношении данного 

контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с 

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности 

либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 

должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита 

по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в 

течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения 

профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, 

обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает 

включение такого профилактического визита в программу профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.». 

1.2. Приложение 3 к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Шекснинского муниципального района изложить в новой редакции согласно 

приложения к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                С.В. Маров 

 

 

 

  



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района 

от 27.12.2023 года № 148     

 

приложение 1 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА  

нарушения обязательных требований в сфере муниципального  

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

на территории Шекснинского муниципального района 

 

1. Наличие пяти и более отрицательных отзывов о ненадлежащем 

капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Вологодской области, либо о ненадлежащей 

эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и 

(или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Вологодской области, в сети «Интернет» (социальная сеть 

«Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер 

«Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение месяца; 

2. Поступление в орган, уполномоченный на осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве, информации от автовокзалов области о невыполнении (срывах 

рейсов) в течение квартала более 50% рейсов по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, установленных расписанием. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


